não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto,

pela integralização do capital social.

DO PRAZO

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade empresária limitada unipessoal iniciou suas atividades em

24/10/2008 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado.

DO EXERCÍCIO SOCIAL

94.000,00 (noventa e quatro mil reais) dividido em 94.000,00 (noventa e quatro mil) quotas 

de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizado, em moeda corrente

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n° 98682598 em 06/10/2025
Protocolo 257030131 de 02/10/2025
Nome da empresa IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA NIRE 29204479791

[...]

de publicidade oficial por meio de sítio eletrônico de Diário Oficial Próprio e integração ao 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, com publicações ilimitadas e em tempo 
real para transparência da Câmara Municipal de Simões Filho-BA. O valor total referente à 
prorrogação é de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) correspondente ao novo 
período de 10/01/2026 a 09/01/2027. Assim solicito também, na oportunidade, que nos 
discrimine a dotação orçamentária que correrá tal despesa.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

[...]

orçamentária, informo que a despesa tem adequação orçamentária anual e compatibilidade com a 
Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2026, 

sendo constatada a existência de dotação orçamentária conforme abaixo.

a)
b) Valor Reservado: R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais) para esta contratação.

c) A dotação orçamentária para a despesa será:
Órgão/Unidade: 01.01.001 - Câmara Municipal de Simões Filho

Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Atividade: 01.031.001.4.005 - Publicidade Institucional e de Utilidade Pública

[...]

CNPJ n° 07.602.453/0001-37; 
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de assessoria e consultoria contábil, 
planejamento, orçamento e gestão para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho-BA. 
O valor aditivado é de R$ 288.750,00 (duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais ); Data da 
assinatura: 19/12/2023; Vigência: 10/01/2024 a 09/01/2025; Dotação: Ôrgâo/Unidade: 01.01.001; Atividade: 
01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 3.3.90.34.01; Fonte de Recurso: 1.500. Devaldo Soares de Souza 
- Presidente da Câmara Municipal de Simões Filho/BA, 20 de dezembro de 2023.